Objicies tertio: *Potest homo exercere actus* 34.

unius virtutis, non exercendo actus aliarum: A connexionem, hoc intelligi debet de virtutibus moralibus, quarum subiectum est capax, non vero de illis, quarum est incapax: conjugatus vero qui voluptates venereas expertus est, non est capax castitatis virginalis, sed duxaxat conjugalis.

35: Respondeo concessò Antecedente, distinguendo Consequens: potest acquirere unam virtutem sine alijs, quantum ad essentiam, & in statu imperfecto, concedo: in statu perfecto, nego: status enim perfectus virtutis non dependet solum ex actibus gigantibus essentian virtutis, sed etiam ex coniunctio & comitatu aliarum, a quibus juvari debet, ut facile & prompte possit in propria materia media rationis attingere, non solum per recessum ab his, quæ in propria materia possunt abducere à tali medio (ad quod sufficit ipsa virtus) sed etiam per recessum ab his, quæ possunt absolute, & in qua cunque materia abducere.

36. Dices: Si status perfectus unius virtutis dependeret nedum ex frequentatione propriorum actuum, sed etiam ex coniuncto & coniunctio aliarum virtutum, sequeretur quod dum una virtus in statu perfecto acquiritur, deberent omnes simul acquiri: Sed hoc videtur impossibile; cum quia in eodem instanti exercerineque, un actus omnium virtutum; tum etiam quia plures sunt virtutes, quarum actus non possunt ab aliquibus exerceri; pauper enim non potest exercere actus magnificientia, neque conjugatus actus virginitatis. Ergo &c.

37. Respondeo concessò Majori, negando Minorem. Ad cuius primam probationem dicendum primum cum Cajetano, virtutes in statu perfecto simul acquiri, non simulata physica, hoc est in uno instanti, sed morali, id est brevi spatio temporis: nam brevi tempore occurtere possunt omnium, vel saltem principalium actus, praesertim cum materiæ morales valde inter se connexæ sint, & alia alijs immisceantur.

Secundò responderet idem Author, non esse inconveniens, ut unico actu, in virtute multorum præcedentium, simul generentur omnes virtutes in esse perfecto: nam eti talis actus elicere & formaliter sit unius tantum virtutis, potest esse virtualiter multarum, quarum actus præcesserunt: sicut ultima gutta in virtute præcedentium cavit lapidem. Imò actualiter potest idem numero actus ab omnibus principalibus virtutibus oriri: ut si mulier eligat subire mortem, ne violeret castitatem conjugalem: ille enim actus simul est fortitudinis ratione objecti, & temperancia atque justitiae ratione motivi: quia propter servandam fidem conjugi (quod pertinet ad justitiam) & sibi castitatem (quod spectat ad temperantiam) amplectitur mortis periculum, quod est proprium muris fortitudinis.